
 

 
Región de Murcia 
 
Consejería de Agua, Agricultura  
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente. 

 
Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y alimentario. 

C/ Mayor, s/n 30150 La Alberca (Murcia) 
Telef. 968 366724 Fax. 968 366792 

 

 
 
 

RESOLUCION 
 
 

Una vez finalizado el contrato de control de accesos que existía en la sede del 
Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA) de La 
Alberca y ante la necesidad de aumentar la seguridad en la instalaciones del centro 
debido a los últimos incidentes relativos a la seguridad en el mismo y a las 
recomendaciones recibidas en consecuencia de la Dirección General de Patrimonio y 
en tanto se resuelva el problema de forma definitiva, resulta necesario modificar el 
horario de apertura del centro. 

 
Debido a los últimos actos de vandalismo y con objeto de prevenir futuros, a 

partir del 1 de mayo prestarán el servicio vigilantes de seguridad con habilitación legal 
para ello, en lugar de por controladores, que realizarán funciones tanto de seguridad y 
vigilancia como de apertura y cierre del centro. 

 
Las modificaciones de horario se refieren exclusivamente a la apertura y cierre 

del centro y no al horario de trabajo que seguirá siendo el establecido por la normativa 
vigente en materia de función pública. 

 
Por ello, y en virtud de las atribuciones conferidas por la normativa vigente 

 
 

R E S U E L V O 
 

Con efectos desde el día 1 de mayo de 2021, la apertura y cierre de la sede del 
IMIDA en La Alberca será la siguiente: 
 

1.- La apertura del centro por las mañanas se realizará de Lunes a Viernes a 
las 07:00 horas en lugar de las 06:00. 
  

2.- El cierre del centro tendrá lugar a las 21:00 horas en vez de las 22:00. 
 

3.- La apertura y cierre del centro será asumido a partir de este momento por 
vigilantes de seguridad con habilitación legal para ello, en lugar de por controladores.  
 
 

EL DIRECTOR DEL IMIDA 
(firmado electrónicamente al margen) 

 
Fdo.- Víctor Serrano Conesa 

 

SE
RR

AN
O

 C
O

NE
SA

, V
IC

TO
R 

RO
BE

RT
O

30
/0

4/
20

21
 1

3:
31

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
a2

3c
4e

a-
a9

a7
-c

f8
8-

0f
3c

-0
05

05
69

b6
28

0


